
                 
                                                                    

    

                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ

 ΘΕΜΑ : «Χαρακτηρισμός καταλληλόλητας ακτών κολύμβησης περιοχών Ν .Φωκίδας για
το έτος 2025».

                              Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΥΓΕΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει».
3. Την αριθ. 19506/29-1-2024 (ΦΕΚ 867/τ. Β/ 2024) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς
Ελλάδας, “Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Θεματικό
Αντιπεριφερειάρχη Υγείας”.
4. Την αριθ.Η.Π.8600/416/Ε103/2009 ΚΥΑ «Περί ποιότητας και μέτρων διαχείρισης των
υδάτων κολύμβησης, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 2006/7/ΕΚ κ.λ.π.».
5. Την αριθμ. Πρωτ. Δ1δ/Γ.Π.οικ.20124/6-5-2025 Εγκύκλιο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας περί « 
Ελέγχου ποιότητας υδάτων κολύμβησης και έκδοση αποφάσεων χαρακτηρισμού 
καταλληλόλητας ακτών κολύμβησης θερινής περιόδου 2025» του Υπουργείου Υγείας (ΑΔΑ: 
ΨΗΤΓ465ΦΥΟ-ΒΕΜ).
6.Την κατάσταση των ακτών κολύμβησης, τις επικρατούσες τοπικές συνθήκες, την υγειονομική 
αναγνώριση και συνεχή παρακολούθηση των ακτών και τα αποτελέσματα των μικροβιολογικών 
και μακροσκοπικών ελέγχων των προηγούμενων ετών. 
7.Το γεγονός ότι σύμφωνα με τα αναλυτικά δεδομένα των διενεργηθέντων δειγματοληψιών και 
μικροβιολογικών δοκιμών  δεν διαπιστώθηκε καμία υπέρβαση των ορίων της οδηγίας 2006/7/ 
ΕΚ.  
8.Τις απαιτήσεις διασφάλισης της Δημόσιας Υγείας και της ευεξίας των πολιτών.

                                              
                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Επιτρέπεται η κολύμβηση στις περιοχές των ακτών κολύμβησης των Δήμων: Δελφών &
Δωρίδας του Νομού Φωκίδας, όπως αναφέρονται παραπάνω, διότι πληρούν τις προϋποθέσεις

ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ &

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ.  ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ &

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

Ταχ. Δ/νση : Γιδόγιαννου 31                       
Ταχ.Κώδικας :   33100 ΑΜΦΙΣΣΑ                                       
Πληροφορίες :      
Τηλέφωνο     : 2265350530
E-mail           : dygeia-fok@pste.gov.gr

00088888820008888882

Περιφέρεια Στερεάς  Ελλάδας  11/06/2025

Α. Π.: οικ. 133034

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Digitally signed
by CHARIKLEIA
KATSARELI
Date: 2025.06.11
13:01:02 +03:00

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.06.13
10:30:50 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 9ΑΡ77ΛΗ-ΗΨΩ



- 2 - 2

της (4) σχετικής Υπουργικής Απόφασης.

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ
ΘΕΣΕΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΙΤΕΑΣ
«Τροκαντερό», «Αγκάλη», «Ευαγγελίστρια», «Μαϊάμι», «Ξενία – Απόλαυση», «Ευκάλυπτοι
Κίρρας», «Αϊ Γιάννης», «Βραχάκια».

ΘΕΣΕΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΕΣΦΙΝΑΣ
«Ποταμοί», «Βάλτος», «Γεννημάκια», «(Αγ. Μηνάς)».

ΘΕΣΕΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ
«Καλαφάτη», «Ναυτικός Όμιλος», «Κεντρί», «‘Αγ. Πάντες».

ΔΗΜΟΣ ΔΩΡΙΔΑΣ
ΘΕΣΕΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΛΟΦΩΝΟΣ
«Πάνορμο», «Ευκάλυπτοι Ερατεινής», «Παλιό Δημαρχείο», «Βασιλόπουλος», «Delphi Beach»,

«Αγ. Νικόλαο», «Αγ. Σπυρίδωνα», «Σπηλιά», «Γλυφάδα».

ΘΕΣΕΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΠΑΛΙΟΥ
«Σεργούλα», «Μαραθιά», «Ηλιόπουλος», «Παραθάλασσο», «Χιλιαδού».

Για τη προστασία της Δημόσιας Υγείας, απαγορεύουμε την κολύμβηση : 

    1.Σε όλα τα μικρά και μεγάλα λιμάνια, μόνιμα αγκυροβόλια και ναυπηγεία καθώς και σε 
απόσταση 200μ. εκατέρωθεν αυτών. 
     2. Σε ζώνη 200 μέτρων εκατέρωθεν εκβολών αποχετευτικών αγωγών λυμάτων ή 

βιομηχανικών αποβλήτων καθώς και κάθε άλλης παρόμοιας εκβολής. . 
     3. Σε απόσταση 200 μέτρων εκατέρωθεν ιχθυοκαλλιεργειών – ιχθυογεννητικών σταθμών. 
Επίσης συνιστάται η αποφυγή κολύμβησης, για προληπτικούς λόγους, σε ζώνη 50 μέτρων των 
στομίων εκβολής όλων των αγωγών ομβρίων υδάτων και ιδίως μετά από βροχόπτωση.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Υπουργείο Υγείας
Δ/νση Δημόσιας Υγείας
Τμήμα Υγειονομικής Διαχείρισης Περιβάλλοντος.
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Φωκίδας.
3. Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας Π.Ε. Φωκίδας.
4. Λιμεναρχείο Ιτεάς.
5. Υπολιμεναρχείο Γαλαξιδίου.
6. Υπολιμεναρχείο Αντίκυρας.
7. Υπολιμεναρχείο Ναυπάκτου.
8. Δημοτική κοινότητα Ιτέας.
9. Δημοτική κοινότητα Δεσφίνας.
10. Δημοτική κοινότητα Γαλαξιδίου.
11. Δημοτική κοινότητα Τολοφώνος.
12. Δημοτική κοινότητα Ευπαλίου.

                                                                           Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΥΓΕΙΑΣ

                                                                           ΧΡΗΣΤΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΥ    

ΑΔΑ: 9ΑΡ77ΛΗ-ΗΨΩ



Ακριβές  Αντίγραφο

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΚΑΤΣΑΡΕΛΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 

ΑΔΑ: 9ΑΡ77ΛΗ-ΗΨΩ


